ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
                                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO 004

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020

A Secretaria de Administração do Município de Bombinhas, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições legais,  torna público para conhecimento dos interessados,  que
procedeu a RETIFICAÇÃO do Edital  de Abertura do Processo Seletivo nº 001/2020, no
seguinte termo:

Artigo 1 -  DA ABERTURA DAS INSCRIÇÕES EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL
Considerando  a  atual  situação  mundial  em  combate  a  pandemia  do  coronavirus,  e  a
necessidade da realização do Processo Seletivo 001/2020, fica retificado o item  “3. DAS
INSCRIÇÕES”, passando a vigorar os seguintes termos:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições serão realizadas, única e exclusivamente, pela internet, através do e-mail
seletivo@bombinhas.sc.gov.br,  das 0h00min do dia 26/05/2020 até as 23h59min do dia
25/06/2020.

3.2 Para realização da inscrição
3.2.1 No e-mail o candidato deverá obrigatoriamente, sob pena de não ter a sua inscrição
homologada, anexar os seguintes documentos em mídia digital e em formato PDF:
3.2.2 Ficha de inscrição devidamente preenchida e assinada à mão (do Anexo IV) conforme
retificação 004;
3.2.3 Fotocópia simples do RG e fotocópia simples do CPF.
3.2.4 Boleto do cargo pretendido e cópia do comprovante de pagamento.

3.3 O candidato ao preencher a ficha de inscrição assume conhecer e estar de acordo com
as exigências contidas no presente edital.
3.3.1  Não  serão  recebidas  inscrições  feitas  pessoalmente,  por  fax  ou  fora  do  período
estabelecido neste capítulo;
3.3.2  A  assinatura  da  Ficha  de  Inscrição  implicará  na  satisfação  das  exigências
relacionadas no Capítulo 2 – Das Condições para a Inscrição;
3.3.3 As informações prestadas na ficha de inscrição são de inteira responsabilidade do
candidato, cabendo à Comissão Organizadora do Processo Seletivo o direito de excluir do
certame aquele que preenchê-la com dados incorretos ou rasurados, bem como aquele que
prestar informações inverídicas, ainda que o fato seja constatado posteriormente;
3.3.4  No  prazo  de  até  1  (um)  dia  útil  após  a  sua  inscrição,  o  candidato  receberá  no
endereço  eletrônico  por  ele  utilizado,  uma  confirmação  do  recebimento  da  mesma,
contendo o seu número de inscrição.
3.3.5 Havendo mais de uma inscrição realizada por um único candidato, será considerada e
eventualmente  homologada,  apenas  a  última  que  tiver  sido  efetuada/encaminhada  à
Comissão Organizadora do Processo Seletivo.

Artigo 2 - Os Itens 3.4, 3.5 e 3.6 ficam suprimidos do presente edital.

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                   Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/
mailto:saude@bombinhas.sc.gov.br

                   ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
                                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Artigo 3 -  Referente os documentos comprobatórios do item 3.7 Da Isenção da taxa de
Inscrição, os mesmos deverão ser encaminhados juntamente com sua inscrição no e-mail
seletivo@bombinhas.sc.gov.br;

Artigo  4  -   Referente  ao  “item   5  DAS  VAGAS  DESTINADAS  A  CANDIDATOS
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA”, os documentos comprobatórios descritos no item 5.2 e
5.4  deverão ser  encaminhados junto  a  seu e-mail  de  inscrição  no endereço eletrônico
seletivo@bombinhas.sc.gov.br

Artigo 5 – O Anexo IV passa a compor o Edital 001/2020, passando a vigorar a redação do
item 10.9 abaixo:

Onde de lê:  Item 10.9 Os Anexos I, II e III são partes integrantes deste Edital.

Leia-se: Item 10.9 Os Anexos I, II, III e IV são partes integrantes deste Edital.

Artigo  6  –  No Anexo  III  –  Cronograma, fica  alterado  as  datas  posteriores  a  data  da
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  da  Prova  Escrita, consolidando-se  o  Anexo  III  de
acordo com as alterações realizadas:

Publicação do Edital e Extratos 06/03/2020

Abertura das inscrições 26/05/2020

Encerramento das inscrições 25/06/2020
Homologação  das  inscrições  e  divulgação  dos  locais  das
provas.

30/06/2020

Prazo Recursal 1 01/07  e 02/07/2020
Homologação das inscrições e divulgação dos locais das provas
– Após Recursos

03/07/2020

Aplicação da prova escrita/objetiva 05/072020
Divulgação na Internet do Gabarito Provisório da Prova Escrita e
Cadernos de Provas

06/07/2020

Prazo Recursal 2 07/07 e 08/07/2020
Divulgação Gabarito Oficial 09/07/2020
Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Escrita  (estimado) 23/07/2020
Prazo Recursal 3 24/07 e 27/07/2020
Divulgação  do  Resultado  Final/  Homologação  do  Concurso
(estimado)

28/07/2020

Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do Edital  de
Abertura do Processo Seletivo 001/2020, bem como suas retificações.

E  assim,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos  e  ninguém  possa  alegar
desconhecimento, faz baixar a presente retificação, que será publicada no paço municipal e

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                   Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/
mailto:seletivo@bombinhas.sc.gov.br
mailto:seletivo@bombinhas.sc.gov.br

                   ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
                                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

no  site  www.bombinhas.sc.gov.br,  dando  ciência  a  todos  os  candidatos  ao  respectivo
processo seletivo.

Bombinhas, 12  de maio de 2020

ROSÃNGELA ESCHEBERGER
Secretária de Administração.

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                   Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/
http://www.bombinhas.sc.gov.br/

                   ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
                                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO IV –     FICHA DE INSCRIÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

PROCESSO SELETIVO – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 001/2020

FICHA DE INSCRIÇÃO
N°

DADOS PESSOAIS
NOME PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

SIM (      )    NÃO (     )

CPF RG ORGÃO  EXPEDIDOR UF DATA DE NASC.

ENDEREÇO (RUA/ AV. / PRAÇA) N°

BAIRRO COMPLEMENTO MUNICÍPIO UF CEP

E-MAIL TELEFONE CELULAR

CARGO PRETENDIDO

NIVEL

ASSINATURA

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                   Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/